Extentur hac ſententia, vt locum habeat etiam ſi in auctis ſcriptum eſt, [Caium appellata grauamine ſibi nro. a decem diebus citra.] Nam adhuc non preſumitur appellatio intra decem diebus. Ita Rota in dec. 39. ſi p. f. ſeſſor, de appellaſt. in nou. & Felin. in c. 4. quod ad consultationem, num. 21. verſe. tertia conclusio, qui hoc iuriſ rigore, non autem aquitate vera eſcripferunt. Illud etiam addunt, quod quando in auctis legitur, [Caium a decem diebus & circa appellaſe:] j Nam tunc preſumitur appellatio intra decem diebus, quia illa dictio, (8.) significat temporum continuationem. Crediderunt i. dictio, [&.] ſtar augmentatiue, iuxta i. ea. a. men. adſelio, de leg. 3. & ref. P. ar. in conf. 7. m. 29. lib. 3. & propter significare, quod & intra decem dies, poſt poſt appellauit.

Exten ditur secundo, vt locum habeat in eo, qui in die decima appellaſt. Nam & tunc non preſumitur appellatio intra decendūm, quia t̄ decem ipſi dies, currunt de momento ad momentū. Autem hodie, & de appellaſt. e. quod ad consultationem, vbi abbas num. 4. de ſententia, & re uid. Et i. idem fieri potest, quod ſententia fuerit late di prima Iulij, hora duodecima, & tamen appellatum fit die decima Iulij, hora 11. Ita Capren. authen. boſte. C. de app. Comen. & Angel. tr. in l. 2. 6. dieſ. ſi quando appellaſt, quis ſeſſor eſt Felin. in d. c. quod ad consultationem, num. 26. Idem affirmant Audr. Gall. lib. 1. prædictarum obſervationum, obſer. 139. num. 5. Ceterum traditio haec non obſeruantur in curia Romana, vbi ex Bull. Innocentij fundi Pontificis recipi poſſunt appellations interpoſita poſt momentum temporis, ſic per totam ipsam diem decimam. Ita ſiribus Oſtianis Vefri in praxi in dictorum, lib. 7. num. 27. & Bald. Señenſis in tract. de temp. viii. & continuo, cap. 3. num. 1. verſe. hoc tamen tem- p. Et cum Pontificis legem non exiliſſim localem, idem ca- teris in curijs Pontificis obſeruantur crit.

Declaratur primo non habere locum etiam quando de appelleſtatione conſerat ex appellati confiſione. Cum enim appellatus factetur appellatione ſuſſile interpoſita, preſumitur etiam quod fuerit interpoſita intra decendūm. Ita decidit Rota in dec. 30. de app. in nou. & ſi recte perpendatur, idem ſenſit Aegidius Bellam. in conclus. 68. 3. num. 3. verſe. ſed neplacuit alijs. & ſi Felin. in d. c. quod ad consultationem, num. 25. alter interſerit ipsum Aegidium.

Declaratur ſecundo non habere locum, quando t̄ absens qui appellar poſt viginti dies a tempore late ſententia, preſumitur appellatio intra decem dies a tempore ſcientia: quia ſcientia non preſumitur. Ita Felin. in d. c. quod ad consultationem, num. 25. verſe. & ad e. poſt Aegidium Bellam. in conclus. 3. 4. num. 1. Idem ſenſit ipſe Bellam. in d. c. conclus. 68. 3. num. 4. verſe. ſed hic opertus, ſimile Hieron. Galb. in conclus. 15. num. 7. lib. 2.

P R A E S V M P T . X C V L .

Appellationem non eſſe deſer tam
preſumti.

S V M M A R I A .

- 1 Appellans intra tempora preſuſita à lege appellationem pro quo qui de- ber.
- 2 Appellatio in dubio non preſumitur deſerta, & quatuor ſit, nu. 3.

Q VI appellaſt, neceſſe habet appellationem prosequi intra preſuſita t̄ tempora à lege, vt extat conſtitutio l. 2. C. de tem- por. app. aliquo deferta pronunciarū appellatione, & ſententia effe excepēdam. Cū vero in dubio verſamur, deſer tam non eſt: ſenſit ſenſor Caffren. in l. 1. num. 4. ſi quis caſt. & ibidem Laſſim. 16. De c. vi debitu, num. 18. de appellaſt. & in conf. 3. 6. num. 1. In can. conf. 1. num. 1. lib. 1. ſententia in conf. 1. 17. num. 11. lib. 2. & in conf. 2. in fin. lib. 3. Crater. in conf. 2. 5. 4. in fin. Yantur in traditu de militate, in titul. Quibus modis ſententia nulla defend. num. 12. qui alios refert, & latifimè Robertus Lancellotus in tractatu de ſententia, cap. 15. ampliati. num. 22. qui maluſ eſt q. exempli explicat. & loan.

Et Ioseph. Baptista sibi, in præsidiis, cap. 14. Et huius quidem traditionis ea est ratio, quia se presumendo, utrique partium est magis confutum, & factis datum.

PRAESEMP. XCVII. NOVA.

Litigio sa res quando presumatur effecta, & de litigio virtutio, effectibus, ac quando litigio virtutio finiatur.

S V M M A R I A.

- 1. *Vitium litigiosi non contrahitur per solam supplicationem principi oblatam.*
- 2. *Contrahitur tamen petita in integrum restitutionem, num. 2.*
- 3. *Non autem per compromissum in arbitrios, nu. 3.*
- 4. *Et quando istud intelligatur, num. 4.*
- 5. *Et an coram iudice incompetenti, ant coram sequestrario, numer. 5. & 6.*
- 6. *In actione reali effectiva res litigiosa per litis contestationem.*
- 7. *Sola citatione contrahitur virtutio litigiosi ante Pontificem.*
- 8. *Et quid nunc Caesareo, quo contraire opinione, nu. 9. & 10.*
- 9. *Et quomodo ac quando it procedat, nu. 11. & 12.*
- 10. *In iudicio possefere contra tributum virtutio litigiosi, & quomodo & quia do diligatur.*
- 11. *In actione personali pro re aliqua ipsa actio per litis contestationem effectiva litigiosa.*
- 12. *Et quid de re que potitur per hanc modi actionem, nu. 15. vbi contra re citatur opinione.*
- 13. *Et quid quando agitur pro operes faciendo in eate, numer. 16. & contra subditos ad prestandum obedientiam, nu. 17.*
- 14. *In actione personali in rem scripta quando contrahitur virtutio litigiosi, vbi exempli declaratur.*
- 15. *Alio per sonus in rem scripta habet effectum mera realis, & redditur contra quemque, successorem.*
- 16. *Tunc agitur actione hypotecaria, res ipsa non effectiva litigiosa, & ita tamen sic, nu. 21.*
- 17. *Tunc agitur actione mixta in iudicio unius et aliorum, res ipsa & actione effectiva litigiosa.*
- 18. *Et quando istud non procedat, nu. 23. & 24.*
- 19. *Quando agitur actione mixta in iudicio singularium, res & actio effectiva litigiosa per litis contestationem.*
- 20. *Et quid in actione conforaria, nu. 26.*
- 21. *Actio conforaria est natura realis, & dicitur rei persecutoria.*
- 22. *Quando agitur iudicis officio, quomodo contrahitur virtutio litigiosi, & ibi exemplificatur.*
- 23. *Officium iudicis obtinet naturam actionis personalis.*
- 24. *Vitium litigiosi non contrahitur quando agitur criminaliter.*
- 25. *Effectus praecipue viri litigiosi est, ut rei ex officia alienari non possit, & quomodo & quando procedat, a. nu. 33. n. 3, ad 5. 4.*
- 26. *Alienarium nomine contineat omni alio quo ipsius rei dominium transferre.*
- 27. *Vitium litigiosi interrompet prescripcionem, facta ut cadens a possefuntione non posset eam recuperare, num. 36. & vi annulatur infrauenitum alienarium facta, num. 57. & quando ista non procedant, numer. 58.*
- 28. *Sententia lata contra alienantem rem litigiosam, ex qua potest adseri illius successorem.*
- 29. *Priviliegium super re litigiosa non valeat.*
- 30. *Vitium litigiosi extinguatur translatio partium a lata discedentia, quibus alijs causis, ab iure explicatur.*